
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
EDUCATIVI DI ANIMAZIONE, PREVENZIONE E PROMOZIONE 
SOCIALE - NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 417 

07/05/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 322 dell’8.04.2013, con la quale si è provveduto ad indire una 
procedura aperta per l’affidamento dei Servizi educativi di animazione, prevenzione e promozione sociale, 
cui è stato attribuito il codice CIG 5047110EEA; 
 
Richiamata altresì la propria determinazione n. 372 del 23.04.2013, con la quale si è provveduto a rettificare 
il bando di gara relativo alla procedura aperta per l’affidamento dei Servizi educativi di animazione, 
prevenzione e promozione sociale, cui è stato attribuito il codice CIG 5047110EEA, approvato con la propria  
determinazione n. 322 dell’8.04.2013, come segue: 

� Al punto  XXII. CAUZIONE -  XXII. a) CAUZIONE PROVVISORIA. Il periodo “Ai sensi dell’art. 75 del 
D.Lgs. 163/2006, l’offerta presentata dalla ditta dovrà essere corredata da cauzione provvisoria di 
€2.129,60 pari al 2% dell’importo stimato dell’appalto..omissis”, deve essere sostituito come segue:  
“Ai sensi dell’art. 75 del D.Lgs. 163/2006, l’offerta presentata dalla ditta dovrà essere corredata da 
cauzione provvisoria di € 21.296,00 pari al 2% dell’importo stimato dell’appalto..omissis”. 

 
� Al punto XXVIII. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA, Punto 4.” possesso dei requisiti di capacità 
tecnico-professionale ed economico-finanziaria sopra specificati” deve essere sostituito come segue:  
4.” possesso dei requisiti di capacità tecnico-professionale sopra specificati”; 

 
Atteso che il bando di gara è stato pubblicato e prevede la prima seduta di gara in data 7.5.2013; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi del Decreto Legislativo 
12 aprile 2006 n. 163 per la procedura in parola nelle persone dei Sigg.ri: 
Dott.ssa Donatella Garau – Responsabile del Settore Amministrativo  - con funzioni di Presidente; 
Dott.ssa Elisabetta De Vita – Assistente Sociale – con funzioni di componente esperto; 
Dott. Guido Spano – Assistente Sociale - con funzioni di componente esperto; 
Dott.ssa Sabrina Porceddu – Istruttore Direttivo Amministrativo – con funzioni di segretario verbalizzante; 
 
Ritenuto di non dover acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta oneri 
per il bilancio comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura aperta per l’affidamento dei Servizi educativi di 
animazione, prevenzione e promozione sociale, cui è stato attribuito il codice CIG 5047110EEA, nelle 
persone dei Sigg.ri: 
Dott.ssa Donatella Garau – Responsabile del Settore Amministrativo  - con funzioni di Presidente; 



Dott.ssa Elisabetta De Vita – Assistente Sociale – con funzioni di componente esperto; 
Dott. Guido Spano – Assistente Sociale - con funzioni di componente esperto; 
Dott.ssa Sabrina Porceddu – Istruttore Direttivo Amministrativo – con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal14/05/2013

Determina N. 417 del 07/05/2013


